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Z MAGISTRATU 
 

 

NOWE! LICZNIK WYLESIEŃ URUCHOMIONY  

Na ekranach ledowych TAURON Areny Kraków został uruchomiony licznik 

wylesiania. Prezentacja licznika to jedno z wydarzeń odbywających się z okazji 

Międzynarodowego Dnia Ziemi. Ten licznik to kontynuacja projektu 

zainaugurowanego w roku 2021 w formie licznika emisji CO2 oraz licznika 

ginących gatunków prezentowanego w przestrzeni TAURON Areny Kraków w 

roku ubiegłym. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

ZAPRASZAMY NA OBCHODY MIĘDZYNARODOWEGO DNIA ZIEMI  

Święto Ziemi, celebrowane od ponad 50 lat, w tym roku pod hasłem 

„Invest in our Planet: Zainwestuj w naszą planetę”, powstało aby uświadamiać, 

jak ważna jest ochrona środowiska i świadomość pogłębiającego się kryzysu 

klimatycznego. Wydarzenia organizowane tego dnia na całym świecie mają na 

celu promowanie postaw proklimatycznych, prośrodowiskowych i 

proekologicznych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

PRZYJDŹ I POSADŹ ROŚLINY W PARKU JALU KURKA 

Już jutro, 22 kwietnia, o godz. 10 zaplanowano wspólne sadzenie z 

mieszkańcami zieleni w parku Jalu Kurka. W czasie akcji park wzbogaci się o 

sadzonki róży pomarszczonej, żylistka i dereni.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).  

 

ROWEREM PRZEZ NOWĄ HUTĘ! ZWIEDZAJ I DBAJ O FORMĘ 

Przed nami III edycja nowohuckiego święta rowerowego! Już jutro, 22 

https://www.greenfestival.pl/licznik-emisji-co2/
https://www.greenfestival.pl/licznik_ginacych_gatunkow/
https://www.greenfestival.pl/licznik_ginacych_gatunkow/
https://www.krakow.pl/aktualnosci/270798,1926,komunikat,licznik_wylesien_uruchomiony_.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/270381,26,komunikat,zapraszamy_na_obchody_miedzynarodowego_dnia_ziemi.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/270519,26,komunikat,przyjdz_i_posadz_rosliny_w_parku_jalu_kurka.html
mailto:kamil.popiela@um.krakow.pl
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kwietnia, Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta po raz kolejny zainauguruje 

przejazdy szklakiem rowerowym Velo Huta. Trasa wiedzie przez różnorodne 

krajobrazowo oraz atrakcyjne przyrodniczo i historycznie miejsca. Rowerowa 

parada wyruszy o godz. 14.00 z placu przy poczcie na os. Willowym, a o godz. 

15.00 rozpocznie się rodzinny piknik na placu przed Klubem Krzesławice, przy 

ul. Wańkowicza 17. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

BIEGIEM W STRONĘ MIEJSKIEJ ZIELENI! 

Powróciły piątkowe treningi biegowe po bronowickich parkach! To 

kontynuacja cyklu aktywności plenerowych, które łączą sport z rekreacją w 

miejskiej zieleni. Zajęcia są przeznaczone dla wszystkich chętnych zarówno 

tych na starcie, jak i doświadczonych na mecie. Zadbaj o wygodny strój i zapisz 

się na bezpłatne treningi – biegamy w każdy piątek od godz. 19.00! 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).  

 

NOWE! WEEKEND W KRAKOWIE, SPRAWDŹ CO SIĘ BĘDZIE DZIAŁO!  

To będzie zielony i sportowy weekend w Krakowie! Jubileuszowy 20. 

Cracovia Maraton i wydarzenia towarzyszące (przypominamy o zmianach w 

organizacji ruchu!) oraz obchody Dnia Ziemi. Sprawdźcie, co jeszcze! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.   

 

NOWE! PRZED NAMI WYJĄTKOWY JUBILEUSZ – 20. CRACOVIA MARATON  

Już w najbliższą niedzielę, 23 kwietnia będziemy świętować okrągły 

jubileusz: po raz 20. wystartuje Cracovia Maraton. Biegacze będą się zmagać z 

królewskim dystansem 42 km i 195 m „z historią w tle”, w scenerii Rynku 

Głównego. Dla niektórych będzie to dwudziesty krakowski maraton i wyjątkowa 

okazja do wspomnień. Dzień wcześniej, w sobotę, 22 kwietnia odbędą się 

Cracovia Maraton na Rolkach, 16. Mini Cracovia Maraton im. Piotra Gładkiego o 

Puchar RMF MAXX oraz Igrzyskowy Bieg Nocny na 10 km. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „FESTIWALE DLA KLIMATU” – JAK REALIZOWAĆ BARDZIEJ 

EKOLOGICZNE WYDARZENIA? 
Czy festiwale i wydarzenia kulturalne mogą być bardziej zielone? Mogą! Z 

okazji zbliżającego się Dnia Ziemi propozycje sprawdzonych działań przynosi 

inicjatywa „Festiwale dla klimatu”. Wspólny projekt kilkunastu organizatorów i 

https://www.krakow.pl/krakow_w_formie/270522,2173,komunikat,rowerem_przez_nowa_hute__zwiedzaj_i_dbaj_o_forme.html
https://www.krakow.pl/krakow_w_formie/270177,2173,komunikat,biegiem_w_strone_miejskiej_zieleni_.html
mailto:patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/270790,26,komunikat,weekend_w_krakowie__sprawdz_co_sie_bedzie_dzialo_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/270781,202,komunikat,przed_nami_wyjatkowy_jubileusz___20__cracovia_maraton.html
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organizatorek krakowskich festiwali ma na celu wypracowanie trwałych 

proklimatycznych rozwiązań, z których już teraz mogą korzystać twórcy 

wydarzeń kulturalnych. Zebrane w formie prezentacji dobre praktyki dostępne 

są na stronach festiwali oraz miasta Krakowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NAJWIĘKSZE MIASTA ROZMAWIAJĄ O WYZWANIACH W EDUKACJI 

W Krakowie rozpoczęły się dwudniowe obrady Komisji Unii Metropolii 

Polskich ds. Edukacji. Wśród podejmowanych tematów są m.in. kształcenie 

zawodowe, braki kadrowe w szkołach o takim profilu, skuteczność doradztwa 

zawodowego, ale również edukacja międzykulturowa i innowacyjne projekty 

wzmacniające kondycję psychiczną uczniów. Kraków w swojej polityce 

edukacyjnej poświęca tym zagadnieniom wiele uwagi. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).  

 

DZIEŃ JERZEGO RIDANA W NOWEJ HUCIE 

W tym roku obchodzimy 80-lecie urodzin Jerzego Ridana – zmarłego w 

2016 r. reżysera, pedagoga, filmowca oddanego Nowej Hucie i jednego z 

pomysłodawców Nowohuckiej Kroniki Filmowej. Z tej okazji już jutro, 22 

kwietnia Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida organizuje uroczystości rocznicowe. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 
MŁODZI KRAKOWIANIE ZGŁOŚCIE KANDYDATÓW DO NAGRODY WEYSSENHOFFA 

Nauczyciele, trenerzy, edukatorzy, instruktorzy harcerscy, 

streetworkerzy, pracownicy świetlic czy młodzieżowych domów kultury – osoby 

pracujące z młodzieżą i dla młodzieży mogą zostać laureatami Nagrody im. 

Antoniego Weyssenhoffa. Do 28 kwietnia trwa etap zgłoszeń do trzeciej edycji 

konkursu realizowanego w ramach miejskiego programu Młody Kraków. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! KRAKOWSKIE FONTANNY ZOSTANĄ URUCHOMIONE PÓŹNIEJ NIŻ 

ZWYKLE. POWODEM OSZCZĘDNOŚCI 

Po redukcji zużycia energii o 10% w urzędach przyszedł czas na 

późniejsze rozpoczęcie sezonu fontannowego. Rozpoczęcie eksploatacji 

krakowskich wodotrysków zazwyczaj zaczynało w okolicy długiego majowego 

weekendu, jednak teraz będzie to 15 czerwca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/270792,2163,komunikat,_festiwale_dla_klimatu____jak_realizowac_bardziej_ekologiczne_wydarzenia_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/270772,34,komunikat,najwieksze_miasta_rozmawiaja_o_wyzwaniach_w_edukacji.html
mailto:malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/270492,33,komunikat,dzien_jerzego_ridana_w_nowej_hucie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/269468,26,komunikat,mlodzi_krakowanie_zgloscie_kandydatow_do_nagrody_weyssenhoffa.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/270789,29,komunikat,krakowskie_fontanny_zostana_uruchomione_pozniej_niz_zwykle__powodem_oszczednosci.html
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NOWE! JOHN MALKOVICH I „DOMINION” NA GALI OTWARCIA MASTERCARD 

OFF CAMERA 2023  

Amerykański aktor, reżyser, producent teatralny i filmowy, John 

Malkovich osobiście przywita widzów 16. edycji Międzynarodowego Festiwalu 

Kina Niezależnego Mastercard OFF CAMERA w czasie Gali Otwarcia Festiwalu, 

która odbędzie się już 28 kwietnia. Tego wieczoru widzowie w krakowskim 

Kinie Kijów zobaczą film „Dominion” – to europejska prapremiera filmu, który 

skupia się na ostatnim dniu życia walijskiego poety Dylana Thomasa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TANECZNE PIĄTKI, CZYLI POTAŃCÓWKI DLA SENIORÓW  

Centrum Kultury Podgórza rusza z nowym projektem kulturalnym, 

adresowanym do dorosłych i  seniorów. Będzie to cykl potańcówek z muzyką na 

żywo, organizowanych w wybrane piątkowe popołudnia w siedzibie głównej 

CKP (ul. Sokolska 13) oraz trzech filiach: Dworze Czeczów (ul. ks. J. Popiełuszki 

36), Klubie Rybitwy (ul. Rybitwy 61) i Klubie Tyniec (ul. Dziewiarzy 7). 

Startujemy już 12 maja 2023. Udział we wszystkich potańcówkach będzie 

bezpłatny. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WYSTAWA Z OKAZJI 550-LECIA URODZIN MIKOŁAJA KOPERNIKA W 

MUZEUM UJ 

W związku z rocznicą 550-lecia urodzin Mikołaja Kopernika, w Muzeum 

Uniwersytetu Jagiellońskiego, w najbliższych miesiącach będzie można 

zobaczyć wystawę autorstwa prof. Aleksandra Skotnickiego poświęconą 

słynnemu astronomowi pt. „Mikołaj Kopernik i Uniwersytet Jagielloński na 

krakowskich pocztówkach oraz na znaczkach pocztowych Polski i całego 

świata”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! WYBRANO WYKONAWCĘ PRAC NA ULICY STELMACHÓW  

Dla zadania związanego z rozbudową ulic Stelmachów, Piaskowej i 

Jordanowskiej pod koniec zeszłego roku został ogłoszony przetarg. Spośród 

sześciu ofert została wybrana firma AG System sp. z o.o. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/270395,33,komunikat,john_malkovich_i__dominion__na_gali_otwarcia_mastercard_off_camera_2023.html
https://dlaseniora.krakow.pl/krakow_dla_seniora/270760,248,komunikat,taneczne_piatki__czyli_potancowki_dla_seniorow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/270802,34,komunikat,wystawa_z_okazji_550-lecia_urodzin_mikolaja_kopernika_w_muzeum_uj.html
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Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).  

 

W TEN WEEKEND AUTOBUSY DO ZOO POJADĄ CZĘŚCIEJ 

W najbliższy weekend, 22 i 23 kwietnia, autobusy linii nr 734 do ogrodu 

zoologicznego będą kursować częściej. W godz. od 9.00 do 18.00 pojazdy 

krakowskiego MPK będą wyjeżdżać na trasę co 15 minut.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W SOBOTĘ    

  

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 14:00 - 80-lecie urodzin Jerzego Ridana - odsłonięcie tabliczki Jerzego Ridana na 

skwerze przy ul. Ludźmierskiej oraz występ Orkiestry Nowohuckiej 

 15:00 - III edycja Velo Huta - rodzinny piknik na placu przed Klubem Krzesławice, 

przy ul. Wańkowicza 17 

 16:00 - Dzień Ziemi, teren wokół NCK, al. Jana Pawła II 232  

 21:30  - Igrzyskowy Bieg Nocny, Rynek Główny  

 

W NIEDZIELĘ   

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

9:45 - 50-lecie Hufca Kraków - Śródmieście im. Mikołaja Kopernika - uroczysty 

apel na Plantach przy Collegium Novum, zbiórka przy pomniku Mikołaja Kopernika  

10:30 - gry miejskie dla zuchów, harcerzy, harcerzy starszych, wędrowników, 

Kino Pod Baranami, Rynek Główny 27 

13:00 - wystawa rocznicowa Muzeum i Centrum Ruchu Harcerskiego, Fort 52a 

Jugowice, ul. Forteczna 28 

16:00 - międzypokoleniowe ognisko, Muzeum i Centrum Ruchu Harcerskiego, Fort 

52a Jugowice, ul. Forteczna 28 

 

W PONIEDZIAŁEK   

 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 12:00 - Gala Jubileuszowa z okazji 120-lecia VI Liceum Ogólnokształcącego im. 

Adama Mickiewicza, Opera Krakowska, ul. Lubicz 48 

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/270780,26,komunikat,wybrano_wykonawce_prac_na_ulicy_stelmachow.html
mailto:kamil.popiela@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/270741,1912,komunikat,w_ten_weekend_autobusy_do_zoo_jezdza_czesciej.html
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Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 9:00 - otwarcie samorządowego Hackhathonu, Pałac Potockich, Rynek Główny 20 

 10:00 - jubileusz 70-lecia Szkoły Podstawowej nr 80, Teatr Ludowy, os. Teatralne 

34  

17:00 - spotkanie dotyczące Programu Budowy Infrastruktury Sanitarnej BIS, 

Szkoła Podstawowa nr 93 im. Lucjana Rydla, przy ul. F. Szlachtowskiego 31 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

 17:00 - komisja rodziny, polityki społecznej i mieszkalnictwa, tryb zdalny  

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Korfel-Jasińska 

 12:00 - Gala Jubileuszowa z okazji 120-lecia VI Liceum Ogólnokształcącego im. 

Adama Mickiewicza, Opera Krakowska, ul. Lubicz 48 

 

                                       Monika Chylaszek 

              rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 


